
Výběr květnových akcí na Hradecku 

 

Středoevropský jazzový most 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: Masarykovo náměstí, Masarykovo náměstí, Hradec Králové 

Datum konání: 1.5.2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Hudba - jazz 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Hradec Králové uvítá již po šestnácté jazzové kapely ze střední Evropy, aby spolu s českými 

umělci předvedly své umění. 

 

Jarmark v Podorlickém skanzenu Krňovice 2017 

Pořadatel: Podorlický skanzen Krňovice 

Místo konání: 
Podorlický skanzen Krňovice, Krňovice 33, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 1.5.2017 od 10:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Folklórní a společenské akce - jarmark 

Více informací najdete 

na: 
www.krnovice.cz  

Každoročně jarmark zahajuje turistickou sezónu v Podorlickém skanzenu v Krňovicích. 

Ke shlédnutí a nakoupení budou výrobky tradičních řemeslníků a výrobců. Jarmark bude 

doplněn tradičním tanečním vystoupením a hudbou. Jako při každé akci bude možné ochutnat 

čerstvě upečený chléb z tradiční pece. Občerstvení zajištěno. Bezbariérová toaleta. Do areálu 

je možný stup se zvířecími společníky na vodítku. 

 

Vítání máje s Hradeckem 

Pořadatel: Město Smiřice, Kulturní středisko Dvorana a Hradecko 

Místo konání: Nádvoří zámku ve Smiřicích, Palackého 106, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 1.5.2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Slavnost 

Tematická kategorie: Folklórní a společenské akce - jiné společenské akce 

Více informací najdete na: www.hradecko.eu www.mestosmirice.cz  

http://www.adalbertinum.cz/
http://www.krnovice.cz/


Prohlídky zámeckých sklepů na Hrádku u Nechanic 

Můžete vidět původní kotle z 19. století nebo elektrické rozvody. Prohlídky od 10:00 do 

17:00 hodin. 

 

Jarní muzicírování 

Pořad folklórních souborů v Jiráskových sadech. 

 

Tvůrčí dílna Dárek pro maminku z pravěku 

Pořadatel: Archeopark pravěku Všestary 

Místo konání: Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, Všestary, 503 12 

Datum konání: 8.5.2017 od 10:00 do 16:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.archeoparkvsestary.cz  

Tvůrčí dílna pro děti a jejich rodiče. 

 

Turistický pochod Jana Sedláčka 

Pořadatel: Obec Hořiněves 

Místo konání: Hořiněves, Hořiněves 73, 503 06 

Datum konání: 8.5.2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Sportovní akce 

Pořadatel: Zámek Hrádek u Nechanic 

Místo konání: Zámek Hrádek u Nechanic, Lubno 66, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 1.a 8.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Poznávací 

Více informací najdete na: www.hradekunechanic.cz 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: Jiráskovy sady, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 8.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - folklórní hudba 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

http://www.archeoparkvsestary.cz/
http://www.hradekunechanic.cz/
http://www.adalbertinum.cz/


Tematická kategorie: Sportovní akce 

Více informací najdete na: www.horineves.cz  

38. ročník turistického pochodu krajinou bitvy 1866, start u Sokolovny Hořiněves. 

  

Hradecký slavík 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: 
Adalbertinum, Třída Československé armády 300, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 10.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete 

na: 
www.adalbertinum.cz  

Soutěž ve zpěvu národních písní. 

 

Helicoptershow 2017 

Show na letišti v Hradci Králové. 

 

Pod císařským praporem 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: Muzeum války 1866 na Chlumu, Chlum 66, Všestary, 503 12 

Datum konání: 13.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Zábava 

Více informací najdete na: www.muzeumhk.cz  

Tradiční dětské odpoledne v Muzeu války 1866 na Chlumu. 

 

 

Pořadatel: 
 

Místo konání: DSA – Letiště, Hradec Králové, Letiště, Hradec Králové, 503 41 

Datum konání: 12.5.2017 až 13.5.2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Přehlídka 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.helicoptershow.cz  

http://www.horineves.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.muzeumhk.cz/
http://www.helicoptershow.cz/


3. FLER - MÁJOVÝ JARMARK 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Kulturní středisko Médium, Jana Masaryka 605, Hradec Králové, 500 

12 

Datum konání: 13.5.2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická 

kategorie: 
Folklórní a společenské akce - jarmark 

FLER klub "Královéhradecký FLER a budoucí jarmarky" ve spolupráci s FLER.cz a za 

podpory Senior klubu - Hobby - HK Vás zvou na 3. FLER MÁJOVÝ JARMARK. 

Jarmarku se zúčastní tři desítky prodejců z Hradce Králové a okolí, kteří vystavují své zboží 

na známém prodejním serveru Fler.cz.  

Zastoupení řemesel bude skutečně pestré: drátování, keramika, kabelky a další zboží z kůže, 

autorské šperky různých technik, pletené a háčkované výrobky, patchwork, ale třeba i přírodní 

kosmetika, domácí sirupy a marmelády.  

Májovým jarmarkem pořadatelé navazují na úspěšný jarmark předvánoční. 

Den rodiny 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: Jiráskovy sady, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 14.5.2017 od 10:00 do 16:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Zábava 

Více informací najdete na: www.hradecko.eu  

Tradiční akce pro celou rodinu, soutěže, hry, zábava a pohádky pro děti všech věkových 

kategorií. 

Mistrovství Evropy karate Skief 2017 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Zimní stadion Hradec Králové, Komenského 2 / 1214, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 17.5.2017 až 21.5.2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete 

na: 
www.karatecup.cz www.candariumregina.cz  

Světový pohár v karate. 

 

http://www.hradecko.eu/


Mezinárodní den muzeí 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 18.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Muzeum 

Více informací 

najdete na: 
www.muzeumhk.cz  

Vstup zdarma na všechny expozice a výstavy. 

 

Římané versus Germáni 

Pořadatel: Archeopark Všestary o.p.s. 

Místo konání: Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, Všestary, 503 12 

Datum konání: 20.5.2017 až 21.5.2017 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Historické akce - netradiční prohlídka 

Více informací najdete na: www.archeoparkvsestary.cz  

Na počátku našeho letopočtu se hranice římské říše posunula až do Střední Evropy. Co 

dokládá archeologie o Římanech a Germánech? 

 

Ples princů a princezen 

Pořadatel: Zámek Karlova Koruna 

Místo konání: 
Zámek Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou, Pražská 1, Chlumec 

nad Cidlinou, 503 51 

Datum konání: 21.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Zábava 

Více informací 

najdete na: 
www.karlovakoruna-zamek.cz  

Oblíbená zábava pro děti v prostorách zámku Karlova Koruna. 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumhk.cz/
http://www.archeoparkvsestary.cz/
http://www.karlovakoruna-zamek.cz/


Festival dětského tance - Floormaster 2017 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: 
Hradec Králové, Československé armády 408 / 51, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 21.5.2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete 

na: 
www.t-bass.cz, www.adalbertinum.cz  

Celostátní přehlídka street dance a soutěž juniorů break dance, taneční studio T-Bass Hradec 

Králové. 

  

Muzejní noc lékařská 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 26.5.2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací 

najdete na: 
www.muzeumhk.cz  

Podnikněte exkurzi do doby mezi světovými válkami a seznamte se s úrovní hygieny a 

lékařské péče v Hradci Králové. 

   

Nábřeží umělců 

Pořadatel: Impuls Hradec Králové 

Místo konání: Hradec Králové, Labské nábřeží 

Datum konání: 26.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - výtvarné umění 

Více informací najdete na: www.impulshk.cz  

4. ročník výtvarného projektu Nábřeží umělců na náplavce řeky Labe v Hradci Králové. 

Součástí projektu je týdenní výtvarné sympozium ARTIENALE HRKR a Umělecký jarmark. 

V týdnu od 22. do 26. května budou v Hradci Králové tvořit studenti a pedagogové českých i 

zahraničních uměleckých škol a v pátek 26. května budou jejich díla vystavena na nábřeží 

řeky Labe. Zároveň v pátek 26. května od 9:30 hodin začíná Umělecký jarmark, který je určen 

výtvarníkům a řemeslníkům Královéhradeckého kraje, ale i dalším umělcům, kteří chtějí svou 

http://www.muzeumhk.cz/
http://www.impulshk.cz/


tvorbu prezentovat ve veřejném prostoru. Páteční akce bude probíhat až večerních hodin, pro 

případné zájemce i v sobotu od 9:30 do 13 hodin. 

  

Na jednom břehu 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Letní kino Širák, Hradec Králové, Orlické nábřeží, Hradec 

Králové 

Datum konání: 27.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Hudba - jiné hudební žánry 

Více informací najdete 

na: 
www.najednombrehu.cz  

15. ročník World music festivalu. 

  

Kreatiffestival 2017 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, Třebechovice 

pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 27.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací 

najdete na: 
www.kreatiffestival.cz  

3. ročník tanečně literárně výtvarně divadelně hudebně tvořivého festivalu pro celou rodinu. 

   

Čechomor 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: 
Letní kino Širák, Hradec Králové, Orlické nábřeží, Hradec 

Králové 

Datum konání: 30.5.2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - alternative 

Více informací najdete 

na: 
www.letnikinosirak.cz www.adalbertinum.cz  

 

 

http://www.najednombrehu.cz/
http://www.kreatiffestival.cz/


AKCE S DLOUHODOBÝM CHARAKTEREM 

RDSV LAB Radoslav Pavlíček 

Pořadatel: Galerie moderního umění v Hradci Králové 

Místo konání: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 A / 139-

140, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 9.3.2017 až 21.5.2017 od 17:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická 

kategorie: 
Výtvarné umění - malířství 

Více informací 

najdete na: 
www.galeriehk.cz  

Výstava představuje průřez tvorbou královéhradeckého autora Radoslava Pavlíčka, jenž patří 

k čelním představitelům českého postminimalistického a postkonceptuálního hnutí.  

Jeho díla jsou zastoupena ve sbírkách Národní galerie, Moravské galerie v Brně, Galerie 

moderního umění v Hradci Králové a řadě soukromých sbírek. Radoslav Pavlíček tematizuje 

ve svých prořezávaných „kresbách“ proces vidění, poznávání a ovlivňování světa. Série 

prořezávaných archů papíru, odhalují jak nedostatečnost nazírání toho, co se za běžně 

používanými slovy skrývá, tak i jejich proměnlivé vnímání. Jejich smysl a význam je při 

opakovaném čtení pokaždé trochu jiný, avšak skutečná prázdnota, jakožto výchozí bod 

prozření a pochopení, zůstává za vyslovenými či napsanými pojmy stále přítomná. Přesto jsou 

slova a znaky jedinými dostupnými škvírami či drobnými kukátky do světa celé jeho 

celistvosti, plnosti i prázdnotě. 

 

Obrazy Evy Musilové 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 14.3.2017 až 14.5.2017 od 9:00 do 16:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická 

kategorie: 
Výtvarné umění - malířství 

  

Velká vizita!... v Hradci Králové za první republiky 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 
23.3.2017 od 17:00 hodin 

24.3.2017 až 5.11.2017  

http://www.galeriehk.cz/


Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací 

najdete na: 
www.muzeumhk.cz  

Muzeum východních Čech v Hradci Králové si Vás dovoluje pozvat na slavnostní zahájení 

výstavy Velká vizita!... v Hradci Králové za první republiky, která se uskuteční ve čtvrtek 23. 

března 2017 v 17 hodin v Muzeu východních Čech v Hradci Králové.  

V rozsáhlé výstavě je představena historie zdravotnictví a sociálně zdravotní péče v Hradci 

Králové a seznámí s oblastí domácí péče a historií zdravotnických pomůcek využívaných 

pacienty v prvorepublikových domácnostech. Inspirací k výstavě byla Zdravotnická výstava v 

Hradci Králové, která se konala v prostorách muzea a jeho bezprostředním okolí v roce 1925 

a byla první samostatnou výstavou s tématem zdravotnictví a hygieny v nové Československé 

republice. 

 

Výstava potrvá od 24. 3. 2017 až 5. 11. 2017. 

  

SKLENĚNÉ BETLÉMY 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 11.4.2017 až 31.10.2017 od 9:00 do 16:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická 

kategorie: 
Jiný typ akce 

  

http://www.muzeumhk.cz/

